
UCHWAŁA Nr XVIII/198/2020 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 
2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U. z 1997 r. Nr. 78, poz. 483 ze zm. Dz.U. z 2001 r. Nr. 28 poz. 319, Dz.U. z 2006 r. Nr. 
200 poz.1471, Dz.U. z 2009 r. Nr 114, poz. 946) i art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) 

Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r. 
w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 poz. 2478 i 338, z 2016 r. 
poz. 2926, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sprawozdanie, o jakim mowa w § 38 ust. 1 pkt 3, składa Prezydent Miasta lub wyznaczony 
przez niego zastępca.”; 

2) po Rozdziale 5 dodaje się Rozdział 5a w brzmieniu: 

„Rozdział 5a. 

Sesje Rady i posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 
umożliwiających porozumiewanie się na odległość 

§ 80a. 1. W przypadku: 
1) wprowadzenia stanu wyjątkowego, stanu klęski żywiołowej albo stanu wojennego lub 
2) stanu epidemii w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 
322 i 374) 
- sesje Rady i posiedzenia Komisji mogą być prowadzone z wykorzystaniem środków 
komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 

2. Przewodniczący Rady Miasta, a w przypadku Komisji Rewizyjnej także jej Przewodniczący, 
może zdecydować o odbyciu odpowiednio sesji Rady Miasta lub posiedzenia komisji 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na 
odległość, zapewniających w szczególności: 
1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym pomiędzy uczestnikami posiedzenia Rady Miasta 

lub komisji; 
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia 

Rady Miasta lub komisji mogą wypowiadać się w toku posiedzenia 
–  z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego. 

3. Do sesji Rady i posiedzeń Komisji w trybie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się 
odpowiednio przepisy Rozdziału 4, 5, 6 i 6a, chyba że przepisy niniejszego Rozdziału stanowią 
inaczej. 

Id: 7499DC91-21AA-479D-BC50-1C93D4C9DBA0. Podpisany Strona 1



4. Radny potwierdza swoją obecność na posiedzeniu Rady lub Komisji prowadzonych 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na 
odległość poprzez zalogowanie się w systemie do głosowania oraz wydrukami udziału 
w głosowaniach. 

5. Stwierdzeniem przebiegu obrad z posiedzenia Rady lub Komisji odbywanego 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na 
odległość jest zapis audiowizualny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 

Id: 7499DC91-21AA-479D-BC50-1C93D4C9DBA0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Miasta należy uchwalanie statutu Miasta Bolesławiec, normującego najważniejsze
ustrojowe sprawy samorządu. W tym celu Rada Miasta powołała ze swojego grona Komisję Statutową.
Przedkładany projekt uchwały zmieniającej Statut Miasta jest wynikiem prac Komisji Statutowej i ma na
celu ujednolicenie Statutu Miasta, jak również wprowadzenie przepisów regulujących obrady Rady
Miasta i komisji z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających
porozumiewanie się na odległość w sytuacjach nadzwyczajnych, jak stan zagrożenia epidemicznego, stan
epidemii czy stan nadzwyczajny.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 7499DC91-21AA-479D-BC50-1C93D4C9DBA0. Podpisany Strona 1




